
Udtalelse vedtaget af lærerforsamlingen på Niels Brocks Handelsgymnasium, den 6. og 7. 

februar 2008  

Vi må fuldstændigt afvise det udspil til overenskomst for de gymnasiale uddannelser som er 
fremlagt af Finansministeriet. 

Her kræves først og fremmest en maksimal forøgelse af de lokale skoleledelsers beføjelser i forhold 

til styringen af lærernes arbejde. Der anføres ingen saglige argumenter for dette. Vi ser dette som et 

udtryk for manglende vilje til at være i dialog med gymnasielærerne, og det udgør et dårligt varsel 

for gymnasieskolens fremtid, for det faglige og pædagogiske niveau og for demokratiet i vores 

samfund. 

På erhvervsgymnasierne har ledelserne allerede længe haft stærkt udvidede beføjelser sammenlignet 

med det almengymnasiale område. Vores erfaringer viser alt for klart at øgede beføjelser ikke 

befordrer bedre ledelse. Tværtimod giver det anledning til fortsatte uoverensstemmelser mellem 

ledelsen og lærerne. Lærerne må nemlig uafbrudt forsvare undervisningens kvalitet og de fornødne 

arbejdsbetingelser over for ledelsens spareiver, en spareiver som bl.a. er afledt af at ledernes 

resultatlønskontrakter primært fokuserer på bundlinien. 

Hvis ledelsen ikke kan få tingene til at hænge sammen, så kan den jo altid spare på lærernes tid til 

forberedelse af undervisningen. Så det gør man. 

Men brødet skal bages før det kan sælges, og høj kvalitet tager tid! 

Det princip gælder også undervisning. 

En gennemførelse af Finansministeriets krav vil desuden medføre: 

1. en opgivelse af princippet om en gymnasieuddannelse på et ensartet højt niveau. 

2. et forstærket og konstant modsætningsforhold mellem underviserne og ledelsen til stor skade for 

sikring af målet om uddannelse i verdensklasse 

3. en fare for demokratiet i samfundet, når man umyndiggør de lærere som er i daglig og tæt dialog 

med de unge, og somer de egentlige faglige og pædagogiskeeksperter på området. 

Lærerne på Niels Brocks Handelsgymnasium kræver derfor at Finansministeriet opgiver dette helt 

uantagelige udspil, og vi opfordrer vores fagforeninger til at stå fast på vores krav om en ensartet, 

kvalitetssikrende og landsdækkende aftale om alle forhold vedrørende undervisningen på 

erhvervsgymnasierne. 

Lærerforsamlingen på Niels Brocks Handelsgymnasium 

------ 

Videresendt efter lærerforsamlingens ønske af tillidsrepræsentanterne: 

 

Preben Nielsen (HL), Peter Bang-Sudergaard (DJØF), Allan Nørgaard Andersen (GL) 

Uddannelsesudvalget (2. samling)
UDU alm. del - Bilag 116 
Offentligt            


